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Vážení spoluobčané a čtenáři Semčického zpravodaje,

letošní rok je ve znamení intenzivního zlepšování infrastruk-
tury a veřejných prostor obce, dovolte mi vás s některými pro-
jekty seznámit.
Společnost Správa komunikací Mladá Boleslav, a. s., se pustila do 
úprav komunikace u pošty a parkovacího stání před školou. Sou-
částí těchto prací bude i nový chodník, který propojí autobusovou 
zastávku s areálem školy. Tyto úpravy výrazně zlepší dopravní situ-
aci a bezpečnost pro děti i ostatní obyvatele. Důležitým krokem pro 
bezpečný přístup ke zdravotnímu středisku bude i vybudování no-
vého chodníku směrem na Pěčice k „Rafandě“ – v současné době 
se zpracovává projektová dokumentace. Nový chodník se buduje 
i ve sportovním areálu na koupališti. Opravu rozbité komunikace 
k Holi provede společnost POHL cz, a. s., Roztoky.

A máme radostnou zprávu – byla postavena nová pergola 
u hasičské zbrojnice. Tento nový prostor nabízí příjemné pro-
středí pro setkávání a odpočinek nejen pro naše hasiče, ale 
i pro všechny obyvatele obce.
Jsme rádi, že můžeme realizovat tyto projekty, které přispějí k lep-
šímu životu v naší obci. Děkujeme všem, kteří se na nich podílejí, 
a těšíme se na jejich dokončení.
Na druhé straně Zpravodaje se podívejte na výsledky odpadového 
hospodářství v obci za rok 2024. Některá čísla jsou zajímavá a my 
děkujeme všem obyvatelům, kteří se aktivně podílejí na třídění od-
padu. Vaše úsilí přispívá k udržení čistoty v naší obci a ochraně 
životního prostředí.
Přeji vám všem pohodové léto plné krásných chvil a odpočinku.

Eva Horáková, 
starostka obce

Adéla Benešová
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Semčic. Učitelé zdejší školy František Honzák a Josef Lin-
hart jako pomocní dělníci při úpravě krytů protileteckých ve 
Škodovce v Ml. Boleslavi. Rolnická mládež byla nasazena na 
kopání zákopů na rakousko-maďarských hranicích. Jeden náš 
mládenec byl odveden na Štědrý den a dostal se na zákopové 
práce do Rakouska.
Rok 1945 začal tak, že škole byla zabrána veškerá zásoba 
uhlí a předána pekaři Machačovi z Pěčic na vytápění pecí. 
27. ledna byla celá škola zabrána pro ubytování válečných 
uprchlíků. Školní nábytek byl vystěhován a uskladněn v Se-
menárně. Koncem roku 1944 a začátkem roku 1945 se přesu-
novaly celé vesnice uprchlíků Němců a německých Poláků. 
Většinou ženy, děti a starci. Šli ze Slezska. Do naší obce byly 
přiděleny tři vesnice. Byla vyhlášena pracovní povinnost. 
Bylo nutno vyklidit panskou kůlnu za vsí. Balíky slámy byly 
vyvezeny a do kůlny se umístilo 110 koní. Rodiny byly umís-
těny ve škole, v tělocvičně a v sále hostince u Svárovských. 
Krmivo pro koně bylo uskladněno ve stodole pana Svačiny. 
Po několikatýdenním pobytu odjeli a přijeli jiní. Další pra-
covní povinnost pro občany byla vyhlášena na stavbu veliké 
protipancéřové zábrany u Nastoupilových. V lese na Holi se 
ukrývali váleční zajatci, kteří uprchli z transportu od Jičína. 
Věděl o nich hajný a občané jim nosili jídlo.
V únoru 1945 pozval k sobě do kanceláře ředitel Semenárny 
Stehlík členy obecního zastupitelstva a informoval je o svém 
spojení s podzemním hnutím. Žádal, aby se uvažovalo o usta-
vení orgánu, který by převzal moc v obci až přijde čas, aby se 
předešlo zmatkům a třeba i rabování.
30. dubna byly přes noc zabarveny v Semčicích všechny ně-
mecké nápisy. Provedla to parta místních mládežníků.

5. května vzniklo povstání, nikde se nepracovalo, nejezdi-
ly vlaky. Stále proudily kolony uprchlíků, ale nikdo se jich 
nechtěl ujmout. Každá kolona byla prohledána, hledaly se 
zbraně. V Semčicích byla nalezena jedna pancéřová pěst 
v dětském kočárku jednoho Němce. Ze Semenárny zmizeli 
neznámo kam německý ředitel Heinisch i chemička Nietch.
Po výzvě pražského rozhlasu vyvěsil na vile č. p. 71 vrchní 
inspektor Semenárny Heřman Cron čtyři vlajky: americkou, 
britskou, francouzskou a sovětskou. Tak mnozí občané popr-

vé viděli, jak tyto vlajky vypadají. Vlajky byly v tom neklid-
ném čase několikrát staženy a opět vyvěšeny, protože kolem 
každou chvíli jezdily kolony po zuby ozbrojených Němců.
5. května bylo bubnem svoláno občanstvo u pomníku, byla 
vztyčena československá vlajka a učitel Honzák přítomným 
vysvětlil běh událostí a oznámil, že se správy obce ujímá Re-
voluční národní výbor s těmito členy: ředitel V. Stehlík, uči-
telé F. Honzák a J. Macoun, rolník J. Heřmanský a dělníci K. 
Vyšohlíd, Š. Král a L. Kulhavý.
Vojenským velitelem obce byl jmenován poručík v záloze 
učitel Honzák.
7. května se rozhodla skupina občanů, proti vůli velitele Hon-
záka, odjet do Ledců bojovat s Němci. Na této akci padlo 
několik dobrovolníků, mezi nimi i desátník v záloze Štěpán 
Drbohlav ze Semčic. Při jeho pohřbu bylo slyšet, jak padají 
bomby na Mladou Boleslav.
A události se hrnuly jedna za druhou. Konaly se volby do 
Místního národního výboru, uprchlíci ze školy odešli do stat-
ku a někteří na práci k místním rolníkům.

Zaměstnanci Semenárny se zúčastnili hromadného zájezdu 
na manifestaci za zestátnění průmyslu, peněžnictví a pojiš-
ťoven.
Nově zvolená závodní rada v Semenárně také nezahálela 
a přehodnotila své jarní vyslovení důvěry vedení ústavu a na 
podzim už musel odejít ředitel V. Stehlík, L. Saidl i Heřman 
Cron. To už někteří občané začínali tušit, že nastanou nové 
pořádky, které nakonec trvaly skoro půl století.

Výsledky odpadového hospodářství obce 
za rok 2024

Nová pergola v hasičárně

Kulturní dění v Semčicích 
Tradičně jsme letošní kulturní rok zahájili v sobotu 23. 3. 
v hasičské zbrojnici dětským maškarním karnevalem. Pro-
gram nám připravilo oblíbené Nezávislé divadlo Holé Vrchy. 
Děti si zasoutěžily a zatancovaly. Patrik Šimůnek vytáhl na 
taneční parket i rodiče, takže se společně hezky pobavili.

I letošní rok jsme opět tvořili velikonoční dekorace. Sešli 
jsme se v klubovně na koupališti a společně jsme si užili 
hezký nedělní podvečer. Dělali jsme dekorativní jarní ko-
šíčky a dekorace na zavěšení na dveře. Malé občerstvení  
jsme měli zajištěno, tak i to přispělo k hezké atmosféře.

Další akcí byl Dětský den, který se konal v sobotu 7. 6. na 
koupališti. Počasí nám nepřálo a celé odpoledne pršelo. Mu-
seli jsme improvizovat a soutěže přesunout pod pergolu. Ven-
ku zůstali jen myslivci, kteří si postavili stan. V něm měli 
připravené ukázky trofejí, puzzle a karty s obrázky rostlin 
a zvířat. Ze stanu také děti střílely ze vzduchovky na pohyb-
livé terče. Připravená byla i tvořivá dílnička, kde děti vyrá-
běly škrabošky a větrníky, dále si děti namíchaly koktejly 
v barmanské školičce. S programem Noční ZOO přijela paní 
Anička s pejskem Terezkou. Nejprve se děti zábavnou for-
mou dozvěděly o životě zvířátek a pomohly při kouzlení. Pak 
přišlo na řadu vystoupení pejska Terezky, která s Aničkou 
předvedla různé psí kousky. Po něm si děti mohly vyzkoušet 
různé povely nebo si pejska pohladit. 
Na závěr si děti vylosovaly ceny v tombole a daly si párek 

v rohlíku. I přes nepřízeň počasí jsme si všichni užili hezké 
odpoledne.
I do druhého pololetí roku 2025 chystáme další kulturní akce, 
tak se budu těšit na další hezká setkání.

Jitka Lojková, předsedkyně kulturní komise

Rok 1945 v Semčicích
(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)
Druhá světová válka přinesla světu nezměrné utrpení, ale její 
konec se blížil. Přesto byli ještě na konci roku 1944 od 14. 
prosince do 3. března 1945 totálně nasazeni někteří občané 
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Produkce směsného komunálního odpadu 136,98 t 179 kg/obyv.
Separace papíru 48,156 t    63 kg/obyv.
Separace plastu 19,768 t 25 kg/obyv.
Separace skla 10,543 t 13 kg/obyv.
Separace kovu     2,37 t   3 kg/obyv.
Separace biologického odpadu   30,72 t 40 kg/obyv.
Separace textilních odpadů   7,315 t   9 kg/obyv.
Separace nebezpečných odpadů     0,55 t  0,7 kg/obyv.
Náklady na provoz obecního systému                     1 647 190 Kč
Příjmy v odpadovém hospodářství        806 346 Kč
Doplatek na odpadové hospodářství z rozpočtu obce    840 844 Kč



4 5Semčický zpravodaj Semčický zpravodajČerven 2025 Červen 2025

Můžeme tak navázat meziškolním závodem na kroužek atletic-
ké přípravy I. stupně, který funguje v naší ZŠ již třetí rok v řadě. 
Skončili jsme na 6. místě z osmi škol, ale zkušenost je to pro 
děti veliká.
S dětmi II. stupně se utkáme 18. 6. na dobrovickém atletickém 
stadionu, kde proběhne další ročník DoBroLuSe v atletice. Na-
šich 26 reprezentantů se dopraví do Dobrovice i zpět na kole.
Vybíjená
Dalším preferovaným sportem pro I. stupeň je pro naši školu 
vybíjená s novými pravidly. Se zkušenostmi z minulého roční-
ku okresního kola, kdy jsme nepostoupili ze skupiny, jsme se 
letos dostali do finále, kde jsme prohráli s 8. ZŠ Ml. Boleslav. 
Prokázala se tak vhodnost naší koncepce, kdy na závody vždy 
jezdíme i s mladšími dětmi, které ještě nemají tu nejvyšší výkon-
nost, ale nabírají zkušenosti. Pro zajištění kvalitní souhry jsme 
uspořádali několik tréninků mimo školní výuku. I v letošním 
týmu byla téměř polovina dětí ze 4. třídy, které tak budou moci 
hrát i příští rok. Radost dětí z medailí byla veliká, pro nás uči-
tele další povzbuzení do další práce. Koncem června pořádáme 
na víceúčelovém hřišti již druhý ročník SeDoBroLu ve vybíjené 
s novými pravidly pro I. stupeň (smíšené týmy), a těšíme se na 
naše tradiční soupeře. SPORTU ZDAR!

Mgr. I. Steger, učitel TV 

 Biologická olympiáda
Naše škola se tento rok zúčastnila 59. ročníku biologické olym-
piády. Soutěžící byli rozděleni na čtyři kategorie podle ročníku. 
Téma pro kategorie C a D bylo Obrana. Nejdříve se soutěžící 
zúčastnili školního kola, z něhož do okresního kola postoupili 
tři lidi z každé kategorie. Před okresním kolem museli soutěžící 
vypracovat vstupní úkol. Okresní kolo kategorie C se konalo 17. 
3. v Gymnáziu Dr. J. Pekaře v Mladé Boleslavi a z naší školy 
se ho zúčastnily Dorota Kučerová, Andrea Benešová a Tereza 
Šimberská. Okresní kolo kategorie D se konalo 10. 4. a zúčast-
nili se ho Adela Benešová, Adam Šmíd a Matěj Hůlka. Všechna 
kola se skládala ze tří částí – laboratorního úkolu, teoretického 
testu a poznávačky rostlin a živočichů. Krajské kolo kategorie C 
se konalo 28. 5. v Domě dětí a mládeže v Mělníku. V teoretic-
kém testu se hlavně procvičovaly znalosti o imunitě a různých 
jedech rostlin. Laboratorní práce byla zaměřena na plankton. 
Jejím hlavním úkolem bylo pozorování řasy Desmodesmus mi-
kroskopem. Všechna kola jsme si užili a naučili jsme se spoustu 
nového.

Dorota Kučerová, IX. třída

Děkuji všem soutěžícím za úspěšnou reprezentaci naší ško-
ly v této náročné olympiádě. Chtěla bych obzvlášť poděkovat 
Dorotě Kučerové, která se již potřetí probojovala do krajského 
kola. Přeji jí pevné zdraví a hodně úspěchů při dalším studiu.

Irena Králová, učitelka přírodopisu
  

Dějepisná olympiáda
Tento rok se naše škola zúčastnila 54. ročníku dějepisné olym-
piády. Téma tohoto ročníku se jmenovalo „Péče o tělo a duši 

mezi osvícenstvím a španělskou chřipkou“. Téma se zaměřilo na 
lékařství, epidemie a společnost v 19. a 20. století. Nejdříve se 
uskutečnilo školní kolo, z něhož postoupili Adam Slovan a Do-
rota Kučerová. Ve středu 15. 1. se v Domě dětí a mládeže v Mla-
dé Boleslavi konalo okresní kolo. Dorota Kučerová se umístila 
na krásném čtvrtém místě. Moc jsme si to užili a naučili jsme se 
spoustu nových věcí.

Geografická olympiáda
Naše škola se tento rok zúčastnila geografické olympiády. Žáci, 
kteří se chtěli zúčastnit, nejdříve museli co nejlépe ve školním 
kole vyplnit krátký test. Byly tu dvě kategorie A a C, do okres-
ního kola se z každé dostali dva žáci. Na okresní kolo jeli To-
máš Rozkovec, Dorota Kučerová, Adam Šmíd a Anna Kopalová. 
Okresní kolo se konalo ve středu 19. 2. na Gymnáziu Dr. J. Pekaře 
v Mladé Boleslavi. Okresní kolo geografické olympiády se sklá-
dalo ze tří částí – z teoretického testu, práce s atlasem a praktické 
části. Procvičili jsme si znalosti o různých státech, ekologii, karto-
grafii i geologii. Ačkoliv nikdo nepostoupil do krajského kola, vše 
jsme si užili a dozvěděli se spoustu nových věcí.

Dorota Kučerová, IX. třída

Zprávy ze školní družiny
Masopust
Školní družina připravila pro děti odpoledne plné zábavy, soutě-
ží a tance. Děti si zaskotačily v maskách, které si samy vyrobily.
Zábavně naučný program se zvířátky
Patrik Joo se představil dětem se svými zvířátky (opička, papou-
šek, veverka, kočka, slepice, holubice, králík). Nejvíce se dě-
tem líbilo představení s malým pejskem, do kterého se dokonce 
samy zapojily.
Noc s Andersenem (společná akce ŠD a kroužku AJ)
Prvňáčci měli možnost přespat ve školní družině. Po přečtení 
příběhu z oblíbené knížky a po večeři si děti zahrály bojovku. Po 
probuzení se nasnídaly, obdržely diplom „Noc s Andersenem“ 
a rozešly se na výuku do své 1. třídy.
Velká tábornická soutěž
Děti si na zahradě zasoutěžily o nejlepší družstvo „Správný tá-
borník“. 
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Zápis do ZŠ Semčice
Zápis do první třídy ZŠ Semčice proběhl v úterý 15. dubna.
K zápisu dorazilo 42 dětí – z toho 4 po odkladu školní docházky. 
Zákonní zástupci 3 dětí požádali o odklad povinné školní docház-
ky, 5 dětí bylo z nespádových obcí a byli na zápise i na jiné škole, 
kam od září nastoupí, 5 dětí nastoupí na jinou školu. Ve výsledku 
tedy v příštím školním roce nastoupí do I. třídy 30 dětí – 12 ze 
Semčic, 4 ze Žerčic, 7 z Ledců, 3 z Jabkenic, 2 z Pěčic a 2 ze Cti-
měřic. Z celkového počtu je 11 dívek a 19 chlapců.
Třídní učitelkou bude ve školním roce paní Mgr. Marie Helichová

Zápis do MŠ Semčice
Zápis do MŠ proběhl 6. května. Ve školce bylo pro nové děti 
volných 22 míst. K zápisu přišlo 20 dětí. Dvě volná místa byla 
po zápisu obsazena dalšími zájemci, kteří nenašli místo na ji-
ných MŠ. Spádových (tedy semčických) přišlo 5. Ostatní jsou 
z okolních obcí. MŠ Semčice tedy bude od nového školního vy-
užita na 100 %.
Zaměstnanci školky a školy vám přejí krásné léto plné skvělých 
zážitků, hodně odpočinku a sluníčka a těšíme se 1. září s dětmi 
na shledanou.
Deváťákům přejeme, aby vykročili správnou nohou na novou 
cestu, která je od září čeká.

Mgr. Jana Kočová, ředitelka školy
  

Školní zájezd do Skotska
Začátkem května se někteří žáci naší školy (ze 7., 8. a 9. tří-
dy) zúčastnili týdenního poznávacího zájezdu do Skotska. Byl 
to nezapomenutelný týden plný cestování, objevování historie, 
přírody a míst, která známe z filmů o Harrym Potterovi.
Naše cesta začala zastávkou v Bruselu, hlavním městě Belgie. 
Krátká prohlídka centra nám nabídla pohled na slavné náměstí 
Grand Place, čůrajícího chlapečka Manneken Pis a moderní síd-
lo Evropské unie. Velký dojem na nás udělala i návštěva monu-
mentální stavby Atomium – z vyhlídky jsme měli krásný výhled 
na celé město.
Ve Skotsku jsme celý jeden den strávili v Edinburghu, hlavním 
městě Skotska. Navštívili jsme slavný Edinburghský hrad a do-
zvěděli se mnoho o skotské historii i kultuře. Měli jsme také mož-
nost projít se po Royal Mile a podívat se do budovy parlamentu.

Jiný den jsme si prohlédli Stirling Castle, jednu z nejvýznamněj-
ších historických pevností Skotska. Z věže Monument Wallace 
jsme obdivovali krajinu a připomněli si slavné bitvy, které se zde 
odehrály. Ve Falkirku jsme se zastavili u soch The Kelpies – dvě 
obří hlavy koní, které nás svou velikostí a provedením opravdu 
ohromily. Stejně tak Falkirské kolo, unikátní lodní výtah, který 
propojuje dva vodní kanály. Vyzkoušeli jsme jej na vlastní kůži.
Podnikli jsme celodenní výlet k jezeru Loch Ness. Velkým zážit-
kem bylo vidět také místa, kde se natáčel Harry Potter – viadukt 
Glenfinnan, po kterém projížděl Bradavický expres. Během 
cesty zpět domů jsme se zastavili u impozantního středověkého 
hradu Alnwick v severní Anglii. Je známý nejen svou bohatou 
historií, ale také jako jedno z dalších míst, kde se natáčely scé-
ny o Harrym Potterovi – právě zde se odehrávaly první hodiny 
létání na koštěti. Před návratem nás čekal ještě jeden zážitek – 
plavba trajektem.
Zájezd byl nejen plný krásných zážitků, ale i přínosný z jazyko-
vého hlediska – žáci si procvičili angličtinu v praxi a lépe pozna-
li britskou kulturu. Celý týden jsme si opravdu užili, odvezli si 
spoustu nových zážitků, poznatků a samozřejmě i krásných fotek.

Mgr. Marie Helichová, 
spoluvedoucí zájezdu

Jarní sportovní soutěže
V tomto školním roce s dětmi navazujeme na systematické tré-
ninky a účastníme se více meziškolních sportovních akcí než 
dříve, i když to není jednoduché z důvodu aktivit ministerstva 
školství, které některým soutěžím nepřeje. Školní sport má tak 
menší podporu, než měl v minulosti.
Minikopaná
Vybraní chlapci 8. a 9. ročníku se v dubnu zúčastnili okresního 
kola v malé kopané 5+1. Všechny zápasy vyhráli, a stali se tak 
bez jediné remízy či prohry vítězi okresního kola.
Na krajské kolo jsme jeli do Příbrami, kde se hrálo 6+1, a kde 
jsme se snažili neztratit v konkurenci Příbrami, Vlašimi, Kladna, 
Neratovic… prohráli jsme na penalty o 5. místo, ale i 6. místo je 
pro naši vesnickou školu úspěchem.
S žáky 5. třídy jsme se zúčastnili McDonald cupu na hřištích za 
9. ZŠ Ml. Boleslav, s jedinou výhrou jsme dále nepostoupili, ale 
zkušenosti se budou hodit.
Atletika
Tradičně jsme navštívili atletický čtyřboj v Benátkách nad Ji-
zerou., který je určen vždy pro jednoho chlapce a jednu dívku 
z každé třídy I. stupně. 
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Z činnosti semčických hasičů
Příjemné slunečné dny před prázdninami přeji Vám, všem čte-
nářům.
Na konci roku 2024 proběhly ještě dvě obvyklé akce, a to Vá-
noční turnaj v ping-pongu a Silvestrovský pochod. Tím skončil 
rok 2024 a začal rok nový. Pro nás se tím roztočilo kolo akcí 
a povinností, které skončí až prázdninami.
Jako první byla Výroční schůze, účast jako obvykle, těsně nad 
polovinu. Je to bohužel čím dál horší. Když už nikdo nechce 
přijít ani na řízek se salátem, tak to začíná být dost smutné.
Další akcí byl samozřejmě Hasičský ples, který je již stálicí 
v našem programu. Všichni si ho užili.
K tomu se pak v dalších dnech přidala novinka – Retro par-
ty. Účast byla pod naším očekáváním, ale pravda, šlo o první 
ročník. Všichni, co přišli, si akci chválili. Tak uvidíme, jakou 
účast přinese příští rok.
V únoru následoval Masopust, tentokrát byl dostatek masek 
i lidí v původu. Bylo docela pěkné počasí, takže tuto akci chvá-
lím a mohu prohlásit za velmi vydařenou.
Poté přišlo pravidelné bílení koupaliště, tradičně byla polévka, 
buřtíky a myslím, že všichni byli opět spokojení. Všem, co se 
zúčastnili, ještě jednou děkujeme.
Začátkem jara se již naplno rozběhla příprava družstev na sou-
těže.
Během jara také opět proběhl sběr železného šrotu.
Jako každý rok, nesměl ani letos chybět tajný výlet na kole.
Opět jsme stavěli májku. Následovalo pálení ohně pod odbor-
ným dozorem našich hasičů.
Šel se již třetí ročník Semčické třicítky. Hrstka odvážných vy-
razila. Všichni zapálení chodci si akci nemohli vynachválit, 
všichni se ve zdraví vrátili zpátky.
Naše největší akce, Memoriál Ing. Petra Vonáška, byl jako 
vždy v areálu Mateřské školky v Semčicích. Přestože letos pro-
bíhaly i jiné soutěže, i další rodinné akce, tak účast byla krásná 
– 23 týmů. Tým našich nejmladších, tedy přípravka, obsadil 
třetí místo. V kategorii mladších byla naše družstva na šestém 
a osmém místě a starší na krásném čtvrtém místě.
Nyní v červnu proběhne ještě čištění kanálů.
Pojede se také 60 km na kolech. A děti mají v plánu výlety na 
konec školního roku.
Navíc je čeká úklid po obci. To by mělo pomoci udržet pořádek 
okolo exponovaných míst.
Určitě jste si všichni všimli krásné pergoly u hasičárny, včetně 
nového nábytku. Nový nábytek je již od zimy v hospůdce. Jako 
první nové sezení venku vyzkoušeli semčičtí senioři.
Velký dík obci za organizaci takové parádní akce.
A za pár dní již hurá na letní prázdniny. Na závěr všem přeji 
slunné léto, pohodové dovolené a optimismus do dalších dní. 
Nezapomeňte dodržovat pitný režim.

Za SDH Semčice starosta Michal Šimůnek

Z činnosti Soptíků
První pololetí tohoto roku jsme zahájili 22. 3. v Dobrovici na štafe-
tách požárních dvojic, které spadají do celostátní soutěže Plamen. 

Přípravka běžela jen štafetu, která byla pro některé děti seznámení 
s požárním sportem. Mladší se sešli hned ve dvou týmech a splnili 
si ještě ke štafetě uzlování. Malé chyby se vloudily, ale to nám 
nezkazilo náladu a užili jsme si hezký společný den.
12. 4. proběhlo bílení koupaliště, na které dorazilo spousta dětí 
pomoci, za což jsme moc vděční. Po brigádě jsme si opekli spo-
lečně buřty.
Další soutěž, která spadá do Plamene, byly štafety 4 x 60 m a šta-
fety CTIF na 6. ZŠ v Mladé Boleslavi. Tato soutěž je pro děti ná-
ročnější, ale všechny si s tím poradily skvěle. V mezičase mezi po-
kusy jsme hráli společně hry, objednali si k obědu pizzu a užívali 
si teplého počasí. Mladší dali dohromady opět 2 týmy a umístili 
se na krásných místech. Mladší A obsadili ve štafetách 4 x 60 m 4. 
místo a ve štafetě CTIF 2. místo. Mladší B se ve štafetách 4 x 60 
m umístili na 7. místě a ve štafetě CTIF na 4. místě. To je oprav-
du parádní výsledek. Přípravka se umístila v obou disciplínách na 
krásném 3. místě.
17. 5. jsme se vydali do Žerčic na Memoriál Josefa Hůlky. Poča-
sí tento den bylo opravdu nevyzpytatelné, ale nenechali jsme se 
rozhodit a zkazit si náladu, protože jsme se po dlouhé době sešli 
v plné sestavě a soutěžili jsme i v kategoriích muži a ženy, což 
nám udělalo radost. Zde se přípravka umístila na 4. místě, mladší 
A na 5. místě, mladší B na skvělém 3. místě a starší tým se umístil 
na 10. místě.
Následující víkend 24. 5. jsme jeli na okrskovou soutěž na Kobyl-
nice „pokřtít“ nové hasičské hřiště. Sluníčko střídal vítr, ale nálada 
byla dobrá a na místě panovala příjemná atmosféra. Zde se opět 
dala dohromady všechna družstva. Přípravka si odvezla pohár za 
1. místo a mladší A za 3. místo. Mladší B si vybojovali 4. místo 
a starší 2. místo. Po vyhlášení dětí ještě následovaly štafety a úto-
ky žen a mužů.
31. 5. se naše děti zúčastnily posledního kola Plamene ve Březně. 
Zde se běhá požární útok CTIF a klasický požární útok. Požární 
útok CTIF je složitější, ale děti si ho užívají. Překonávají vodní 
příkop, bariéru, tunel, kladinu, stříkají džberovkou a na závěr při-
řazují technické prostředky nebo plní úvaz uzlů. Po útoku CTIF 
nás čekaly 2 pokusy běžného požárního útoku. V útoku CTIF se 
přípravka umístila na 4. místě, mladší A na 10. místě a mladší B 
na 11. místě. V požárním útoku byla přípravka opět na 4. místě, 
mladší A na 3. místě a mladší B na 11. místě.
Letošní soutěžení jsme zakončili u nás na Memoriálu Ing. Petra 
Vonáška 14. 6. Sešlo se přes 20 týmů, tak se běžel jen jeden po-
kus. Počasí nám vyšlo opravdu krásně, vše důležité se nachystalo 
den předem, takže se v sobotu od rána mohlo jen s chutí soutěžit. 
Vše probíhalo hladce bez jakýchkoliv zádrhelů. Zde si přípravka 
vybojovala 3. místo, mladší 6. a 8. místo a starší 4. místo. Všem 
zúčastněným děkujeme za pomoc s přípravou a spolupráci.
Pololetí si zakončíme společnými výlety, opékáním buřtů a sejde-
me se opět v září po prázdninách. Na závěr bych chtěla poděko-
vat rodičům, kteří nám vždy vyjdou vstříc a pokud mohou, jedou 
s námi i na soutěže. Moc si toho vážíme.
Dětem přejeme hlavně krásné a pohodové prázdniny plné nových 
zážitků.

Za Soptíky Lucie Lojková

Na každém z deseti stanovišť plnily 2 úkoly. V praktické části si 
vyzkoušely vázání uzlů a připomněly si důležitá telefonní čísla 
IZS. Na závěr soutěžního odpoledne jsme si u ohýnku společ-
ně opekli buřty, zazpívali tábornické písně a děti ze 4. tříd nám 
k tomu zahrály na kytaru. Nejlepší družstvo obdrželo diplomy 
a drobné dárky.

Čarodějnický rej
Pro děti bylo připraveno zábavné odpoledne plné soutěží a tvo-
ření. Děti si na závěr mohly vyrobit čarodějnický klobouk.

Den dětí
Na dětský den jsme připravili pro děti soutěže a pohádkovou 
stezku s tajenkou. Děti si samy mohly nafouknout balónek, 
ustřihnout navázaný bonbón a bylo zajištěno malé překvapení 
v podobě krásného malování na obličej. Zábavné odpoledne za-
vršila dětská diskotéka s taneční soutěží. Počasí nám nakonec 
přálo, odpoledne se nám všem moc líbilo a děti byly odměněny 
nanukem.

Zprávy z mateřské školy
Do druhé poloviny školního roku jsme nastoupili v pondělí 6. 
ledna. První akcí druhého pololetí bylo představení s názvem 
Noční ZOO. Během tohoto představení nás navštívila fenka Te-
rezka. S Terezkou si mohly děti zahrát na trenéra a vyzkoušet 
různé povely, na které Terezka hravě reagovala a splnila je.
21. ledna nás s hudebně vzdělávacím programem navštívily děti 
ze ZUŠ. Žáci ZUŠ nás seznámili s různými druhy hudebních 
nástrojů, zahráli a zazpívali nám známé dětské, lidové i pohád-
kové písničky.

Ve středu 5. února k nám zavítalo divadlo Matýsek se svou 
pohádkou o dráčku Mudrováčku. Dráček nám v pohádce vy-
světlil rozdíl mezi dobrem a zle, mezi láskou a nenávistí a jak 
důležité je přátelství a respekt vůči ostatním, že každý muže 
udělat chybu a hlavní je se za ni omluvit a ponaučit se z ní.
Čas plynul jako voda. Na závěr měsíce února jeli předškoláci 
do kina a všichni společně jsme si užili karnevalové veselí 
s Elsou a Olafem.
Začátkem března Sluníčka i Berušky navštívily Dobrovická 
muzea. Výukový program byl na téma „ŽIVOT ZVÍŘAT“ 
a programem provázeli pohádkové postavy, krysáci Hubert 
a Hodan.
Ve 12. kalendářním týdnu se odehrály dvě akce pro děti. Ta 
první byla zaměřená na pohybový rozvoj a rozvoj hrubé mo-
toriky pod dohledem zkušeného dětského trenéra.
Druhá akce byla čistě kulturní, návštěva Městského diva-
dla Mladá Boleslav, zde nás čekalo divadelní představení  
„KOCOUR MODROOČKO“.
Příchod jara nám venku signalizovalo ptačí štěbetání, a i do 
školky pár ptačích přátel zavítalo na hudebně-divadelní před-
stavení „Ptačí sněm“.
Jednou z mnoha novinek v tomto školním roce byla i návště-
va Knihovny města Mladá Boleslav, kam zavítali předškoláci 
seznámit se s významem knih, chodem knihovny, řazením 
knih, jejího významu, naučit se správně zacházet s knihou 
a vytvořit kladný vztah ke knihám, který je pro budoucí prv-
ňáčky tolik důležitý.
Koncem dubna školku navštívilo maňáskové divadlo a spous-
ta čarodějnic a kouzelníků všech magických řádů.
5. května celá školka vyrazila na zříceninu hradu Valečov za 
divadelním představením o princi Bajajovi. Po pohádce nás 
čekal doprovodný program s živým koněm.
Reptilclub k nám přijel s přednáškou o ještěrech a plazích 
a přivezl na ukázku i živé exempláře. Zážitek to byl nejen pro 
děti, ale i pro paní učitelky.
30. května jsme ve školce oslavili den dětí celodopoledním 
programem. Odměnou za splněné úkoly byly dětem předány 
medaile, diplomy a sladkou tečkou byl nanuk.
Začátkem června děti čekal hlavní a poslední výlet tohoto 
školního roku. Tentokrát jsme vyrazili do středověké vesnič-
ky Botanicus, kde jsme objevovali kouzla starých řemesel. 
Děti si na památku odvezly i dáreček.
Letní atmosféru nám přijelo navodit sférické kino s filmem 
o hvězdách a podmořském životě.
Před námi je úplně poslední akce tohoto školního roku, a to 
pasování předškoláků. Slavností odpoledne bude zahájeno 
divadelním představením, následovat bude vystoupení dětí 
z MŠ a zlatým hřebem odpoledne bude pasování předško-
láků.
Všem moc děkujeme za přízeň v tomto školním roce a přeje-
me léto plné nezapomenutelných zážitků.

Za tým MŠ 
Zachařová

Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY Z NAŠICH SPOLKŮ
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Z činnosti TJ Semčice
Vážení spoluobčané,
článek o Tělovýchovné jednotě začnu zprávami z konce roku 
2024 a také jeho bilancí.
Konec roku se nese ve znamení sportovních turnajů, dříve byly 
turnaje tři, letos byly uspořádány pouze dva to soft-tenisový 
a volejbalový.
Soft-tenisový turnaj byl odehrán v pátek 27. 12., hrálo se v tě-
locvičně základní školy. Účastnilo se ho 9 hráčů převážně ze 
Semčic. Hrála se čtyřhra, dvoukolově a jednotlivé dvojice se 
losovaly před oběma koly. Vzhledem k vysokému počtů zápa-
sů a kombinovaných sestav se o vítězi muselo rozhodnout až 
v klubovně TJ při závěrečném hodnocení.
Turnaj organizoval Pavel Kubeš a o obsluhu se postaral Milan 
Hrádek, který účastníkům pečlivě vytápěl klubovnu před jejich 
příchodem.
Druhým turnajem byl turnaj volejbalový, který se pořádal hned 
následující den v sobotu 28. 12. Turnaje se zúčastnilo 16 hráčů 
a hráček.
Závěrečné vyhlášení a hodnocení proběhlo v klubovně TJ. Neza-
pomnělo se na nejlepšího hráče turnaje ani na cenu útěchy. Turnaj 
organizovali Eva Čihulková a Jirka Starý, kterým tímto děkuji.
A nyní již slíbená rekapitulace.
Rok 2024 byl pro TJ Semčice velmi povedený, ale také velmi 
náročný. V areálu proběhlo mnoho akcí kulturních i sportovních, 
krom tradičních jako je Rockování, memoriál B. Sládka, Půlnočák, 
Oldies party, jsme zajistili dvě svatby, oslavy narozenin a několik 
setkání pracovních spolků. Ke všemu je nutno ještě připočítat běž-
nou údržbu areálu, sekání, čištění a ošetření vody, úklid a k tomu 
jsme stihli i areál vylepšit o nový výčepní kout s lepší ergonomií, 
montáž klimatizace nápojového sklepu a také boční zakrytí pergoly 
a pódia a další drobnosti, které nám pomáhají s provozováním are-
álu. Tento rok jsme zvládli velmi dobře, a proto velmi děkuji všem, 
kteří se o to zasloužili. Členům výkonného výboru, obsluze v čele 
s Jirkou Motlem, mladým, kteří zajistili vybírání, a sportovcům, 
kteří reprezentovali náš spolek.
Začátek roku 2025 byl jako obvykle volnější a naše činnost smě-
řovala k první akci roku a tou bývá Valná hromada. Tato se letos 
uskutečnila v sobotu 15. března. Letošní valná hromada měla na 
programu i nové volby do výkonného výboru z důvodu uplynutí 
4letého funkčního období.
Z osobních důvodů jsem se do výkonného výboru rozhodl již ne-
kandidovat a přeju tělovýchovné jednotě Semčice jen to nejlepší do 
dalších let, mnoho pěkných zápasů, kulturních a sportovních akcí.
Jsem rád, že jsme společně TJ pozvedli, dali do pořádku kabiny, 
sklady, klubovnu a resp. pak celý areál. Pozvedli jsme kiosek a ob-
čerstvení na úroveň, která areálu s koupalištěm patří. Zejména si 
vážím úspěšného uspořádání 2 Mistrovství ČR v nohejbalu žen. 
Díky za životní zkušenost a velmi si vážím pochval od zasloužilých 
členů TJ Semčice.

Předávám vedení TJ a také slovo v tomto článku novému před-
sedovi TJ.

S úctou 
Miroslav Kučera

 Vážení spoluobčané,
nejprve mi tedy dovolte poděkovat Miroslavu Kučerovi za jeho 
dlouholetou práci v TJ Semčice a popřát mu hodně štěstí a zdraví 
v osobním životě.
Již od dubna v našem areálu panuje čilý ruch. Představuji Vám tou-
to cestou paní Ilonu Kukučovou, která byla vybrána v rámci výbě-
rového řízení, jako nová provozovatelka kiosku. Níže akce, které 
již máme za sebou.
6. 4. – akce Velikonoční tvoření. Pod taktovkou Jitky Lojkové z ru-
kou tvořitelek vznikaly krásné Velikonoční dekorace.
11. 4. – 13. 4. proběhl velký jarní úklid areálu jako ořezání stromů, 
keřů, vyhrabání trávníků a ve spolupráci s SDH Semčice proběhlo 
i sanační čištění samotného bazénu.
30. 4. jako již každým rokem patřilo koupaliště „Čarodějnicím“. 
Tato akce se mimořádně podařila a měla úspěch jak u dětí, tak u do-
spělých. Každý si zde přišel na své, ať už opékáním buřtů, či taneč-
kem v rytmu diska.
1. 5. díky Pavlu Porazilovi jsme si i letos mohly užít více než 10 km 
trasu prvomájového pochodu, v jehož průběhu bylo na trase zajiš-
těno občerstvení a všichni účastníci se zvládli na výbornou vrátit 
zpět na koupaliště s dobrou náladou, a to i přes tak „dlouhou“ trasu.
14. 5. jsme uvítali Dobrovický cukrovar s jejich nohejbalovým 
turnajem. Vše opět proběhlo po vzájemné dohodě pod taktovkou 
cukrovaru a z naší strany TJ byla poskytnuta obsluha kiosku, udírny 
a obstarána příprava 
kurtů včetně jejich 
úklidu.
7. 6. přichází léto 
a na jeho začátku 
jako již každý rok 
Dětský den. Tuto 
akci pořádala obec 
Semčice a pro děti 
byl připraven boha-
tý program. 

Kvůli nepřízni počasí byla akce přesunuta pod pergolu a nic tedy 
nebránilo v jejím úspěšném pokračování.
S přáním krásného léta 

Jaroslav Nevařil, předseda TJ Semčice

Rád bych Vás ještě pozval na následující akce 
28. 6. – 13. ročník Semčického Rockování;
5. 7. – Volejbalový memoriál Bohumila Sládka;
15. 8. – Půlnoční nohejbalový turnaj;
22. 8. – Oldies party.
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